
 

DEFENSORIA PÚBLICA ESTADO DO PARANÁ 

EDITAL N.º 019/2019 

 

 

O Defensor Público Lucas de Castro Campos, Coordenador da sede da Defensoria Pública de Cascavel/PR, 
no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
 
 
1 – Retificar o item n. 4.1 do Edital n. 005/2019, a fim de que passe a contar com a seguinte redação: “Os 
candidatos selecionados ocuparão 05 (cinco) vagas na Defensoria Pública da Comarca de Cascavel/PR. 
Os demais aprovados formarão cadastro de reserva para eventuais vagas que venham surgir durante o 
prazo de validade do processo seletivo.” 
 
2. Convocar, nos termos do item n. 7.3 do Edital n. 005/2019, os candidatos devidamente inscritos no 
processo seletivo para comparecerem no dia 06/02/2019 (quarta-feira), às 13h30min [hora marcada para 
início da prova], nas instalações do Damásio Educacional, localizado na Rua Rui Barbosa, 441 - 
Centro – Cascavel/PR, local onde serão aplicadas as provas objetiva e dissertativa. 
 
Conforme os itens n. 7.4 e 7.4.1 do Edital n. 005/2019, o candidato somente poderá realizar a prova no local 
designado pelo CIEE-PR. São de responsabilidade exclusiva do candidato a identificação correta de seu 
local de realização da prova e o comparecimento no horário determinado. 
 
Ainda, nos termos do item n. 13.4 do referido Edital, o candidato deverá comparecer ao local designado para 
a realização das etapas com antecedência mínima de uma hora do horário fixado para seu início, 
munido somente de caneta esferográfica de tinta azul ou preta, fabricada em material transparente, do 
comprovante de inscrição e do documento de identidade original. Não será permitido o uso de lápis, 
lapiseira/grafite, marca-texto e/ou borracha durante a realização da prova. 
 
Cascavel/PR, 01 de fevereiro de 2019. 
 

 

 

LUCAS DE CASTRO CAMPOS 
Defensor Público 


